2020 年 3 月 27 日

各 位

株式会社 福 邦 銀 行

株式会社マネーフォワードとのビジネスマッチングに関する業務提携について

 株式会社福邦銀行（頭取 渡邉 健雄）は、株式会社マネーフォワード（代表取締役社長

辻 庸介）と、同社の提供する「マネーフォワード クラウド」のビジネスマッチングに関

する業務提携契約を締結しましたので、お知らせいたします。

 近年、労働人口の減少が社会問題となる中、生産性向上を目的とした業務の自動化や効

率化に向けた取り組みが強く求められています。株式会社マネーフォワードは、個人向け

にお金の見える化サービス「マネーフォワード ME」ほか、法人向けのバックオフィスサー

ビス「マネーフォワード クラウド」等の企画・開発を行っており、今回の業務提携により、

当行のお取引先に低コストかつ短期間で手軽に導入可能な「マネーフォワード クラウド」

の紹介が可能となります。

 今後も、地域金融機関として地元企業の成長・発展への支援を通じて、さらなる地域経

済の活性化に貢献してまいります。

【企業概要】

企 業 名 株式会社マネーフォワード

代表取締役社長 辻 庸介

所 在 地 東京都港区芝浦 3-1-21 msb Tamachi 田町ステーションタワーS21 階

設 立 2012 年 5 月

資 本 金 資本金 69 億 42 百万円（2019 年 11 月末日現在）

事業内容 PFM サービスおよびクラウドサービスの開発・提供

以 上